労 第 10160002 号

                                                         令和元年 10月 16 日

「ＵＩわかやま就職ガイド」企業ガイドブック掲載希望企業 様

                                    和歌山県商工観光労働部商工労働政策局労働政策課

                                                （ 公 印 省 略 ）

「ＵＩわかやま就職ガイド」企業ガイドブック掲載にかかる採用情報等の入力について

令和元年 9 月 12 日付け労第 09120002 号にてご案内しました標記ガイドブックについて、掲

載をご希望いただきありがとうございます。

 ガイドブックへの掲載情報につきましては、ＷＥＢ上のシステム（ＵＩわかやま就職ガイド

企業・採用情報登録システム）から入力いただくことになります。

つきましては、入力手順を下記のとおりご案内しますので、別紙「入力時のポイント」を必

ず一読のうえ、ご入力くださいますようよろしくお願いいたします。

                                      記

１．掲載情報の入力

・別紙「入力時のポイント」を必ずご一読ください。

・以下を１１月８日(金)までに入力・更新してください。

「企業情報」、「採用情報（２０２１年春の新卒採用情報）」

※別添「入力手順」やマニュアルを参照のうえ、必ず両方のご入力をお願いします。

【入力システムログイン URL】

http://www.wakayama-uiturn.jp/ui-turn-system/company_users/login

２．留意事項

 (１) 入力いただいた各情報については、WEB版(※)では全ての情報を掲載しますが、ガイドブッ

クには紙面の都合上、全ての情報を掲載することは難しい旨、予めご了承ください。

また、ガイドブックの掲載項目については県にて調整し、企業プロフィール等の一部項目

内容については文章を短縮して掲載する場合もありますので、ご理解のほどよろしくお願い

します。（12 月下旬～1 月中旬頃に校正をお願いする予定ですので、最新情報への更新等は、

その際にご確認ください。）

(※)UI わかやま就職ガイド WEB 版  http://www.wakayama-uiturn.jp/

 (２) 本手続きは WEB 版への掲載手続きも兼ねており、掲載希望回答時に WEB 版公開を「可」と

された企業様にあっては、３月以降に WEB 版で公開いたしますので申し添えます。

事務担当

 労働政策課就業支援班 小畑、杉琴

TEL 073-441-2807

e0606003@pref.wakayama.lg.jp

http://www.wakayama-uiturn.jp/ui-turn-system/company_users/login

このガイドブック（冊子）を活用するのは主に現役大学生等です。学生に、より魅力が伝わる

よう、企業情報や採用情報を入力する際は、特に、以下の項目に留意してください。

※以下はガイドブックに掲載する際のイメージです。(実際のものとは多少異なります。)

※「★」マークはシステムでの入力項目の名称です。

★企業情報「キャッチコピー見出し」

一目でわかる会社紹介です。

事業内容や、会社がもつ強み・魅力などを簡潔に記載してください。（一文程度）

※誰が見ても「どんな企業なのか」が分かるようにお願いします。

※企業スローガンや経営理念などは、「キャッチコピー本文」へ記載してください。

 ［例  ○○の生産シェア全国 40％！  等］

★採用情報「勤務時間」

休憩時間数も入力してください。

［例］

 8:30～17:00（休憩 45 分 1 回、15 分 2 回）］

※残業月平均時間もなるべく記載

★採用情報「給与」

4 大卒の基本給を入力してください。

（支給例も可）

［例］大卒 185,000 円（夜勤 3 回として）

★企業情報「企業プロフィール」

字数が多いと、見づらくなります。

最大でも 150 字程度が読みやすい字数です。

-------！ 企業情報・採用情報入力時のポイント！ -------

★企業情報「スライドショウ画像」

会社の外観写真は、学生にとって有力な情報

ではありません。

主力商品や働いている社員など、会社の魅力

や職場の雰囲気が伝わるような写真が好まれ

ます。

（冊子には１ 番目の写真が掲載されます。）

別紙